1 Descripción
Protección contra sobretensiones para circuitos de
señal de la técnica MCR
TERMITRAB complete
© PHOENIX CONTACT
Indicaciones de uso
La línea de productos TERMITRAB complete ofrece solu-
ciones de protección contra sobretensiones para los circui-

6.1 Indicaciones de seguridad
La instalación y la puesta en servicio solo debe ser realizada por un electricista cualificado y autorizado. A tal efecto, deben
cumplirse las respectivas normas del país.
6.2 Indicaciones UL
6.2.1 Valores UL (solo válidos para artículos en combinación con la homologación UL 497B)
La homologación solo es válida para los artículos enchufables indicados en el archivo E138168.
ADVERTENCIA: Peligro de descarga eléctrica y de incendio
Compruebe la posible existencia de daños externos en el dispositivo. Si éste estuviera defectuoso, no deberá
ser utilizado.
Tenga en cuenta que la tensión máxima de servicio de la instalación no sobrepase la tensión constante máxi-
ma UC.
Asegúrese de que ni durante el funcionamiento ni en caso de fallo se exceda la máxima intensidad nominal IN
del dispositivo de protección contra sobretensiones.
  Tensión nominal Corriente nominal Tensión de encendido nominal
100 V/s (V DC) 100 V/μs (V DC)
TTC-6P-1X2-12DC 12 V DC 600 mA (40 °C) 15 ... 25 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-1X2-(EX)-24DC 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-1X2-48DC 48 V DC 160 mA 60 ...80 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-2-HC-24DC 24 V DC 6 A (40 °C) 30 ... 45 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-2X1-12DC 12 V DC 600 mA (40 °C) 15 ... 25 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-2X1-(EX)-24DC 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-2X1-48DC 48 V DC 220 mA 60 ...80 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-2XTVSD-12DC 12 V DC 6 A (40 °C) 15 ... 25 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-2XTVSD-24DC 24 V DC 6 A (40 °C) 30 ... 45 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-3-5DC 5 V DC 6 A (40 °C) 5 ... 9 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-3-(EX)-24DC 24 V DC 6 A (40 °C) 30 ... 45 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-3-HF-(EX)-12DC 12 V DC 600 mA (40 °C) 15 ... 25 (L-L / L-G) <1000 (L-L / L-G)
TTC-6P-3-HF-(EX)-24DC 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-L / L-G) <1000 (L-L / L-G)
TTC-6P-T3-24DC 24 V DC 6 A (30 °C) 35 ... 50 (L-L) <1000 (L-L)
TERMITRAB complete
107820_es_04 PHOENIX CONTACT 10 / 12
6.2.2 Valores UL (solo válidos para artículos con homologación UL para zonas Ex; clase I Div. 2)
  Tensión nominal Corriente nominal Tensión de encendido nominal
100 V/s (V DC) 100 V/μs (V DC)
TTC-6P-1X2-M-EX-24DC-UT-I 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6P-1X2-EX-24DC-UT-I
TTC-6P-1X2-F-24DC-UT-I
TTC-6P-1X2-F-24DC-PT-I
TTC-6P-2X1-M-EX-24DC-UT-I 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-G) <1000 (L-G)
TTC-6P-2X1-F-24DC-UT-I
TTC-6P-2X1-F-24DC-PT-I
TTC-6P-3-HF-F-M-EX-12DC-UT-I 12 V DC 600 mA (40 °C) 15 ... 25 (L-L / L-G) <1000 (L-L / L-G)
TTC-6P-3-HF-12DC-PT-I
TTC-6P-3-HF-F-12DC-PT-I
TTC-6P-3-HF-F-M-EX-24DC-UT-I 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-L / L-G) <1000 (L-L / L-G)
TTC-6P-3-EX-24DC-UT-I 24 V DC 6 A (40 °C) 30 ... 45 (L-L) <1000 (L-L / L-G)
TTC-6P-3-24DC-UT-I
TTC-6P-3-24DC-PT-I
TTC-6P-3-5DC-PT-I 5 V DC 6 A (40 °C) 5 ... 9 (L-L) <1000 (L-L / L-G)
TTC-6P-T3-24DC-UT-I 24 V DC 6 A (30 °C) 35 ... 50 (L-L) <1000 (L-L / L-G)
TTC-6P-T3-24DC-PT-I
  Tensión nominal Corriente nominal Tensión de encendido nominal
100 V/s (V DC) 100 V/μs (V DC)
TTC-6-1X2-24DC-UT 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-L) <1000 (L-L)
TTC-6-1X2-M-EX-24DC-UT-I
TTC-6-2X1-24DC-UT 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-G) <1000 (L-G)
TTC-6-2X1-M-EX-24DC-UT-I
TTC-6-3-HF-F-M-EX-12DC-UT-I 12 V DC 600 mA (40 °C) 15 ... 25 (L-L / L-G) <1000 (L-L / L-G)
TTC-6-3-HF-12DC-PT
TTC-6-3-HF-F-M-EX-24DC-UT-I 24 V DC 600 mA (40 °C) 30 ... 45 (L-L / L-G) <1000 (L-L / L-G)
Según el estándar UL, es válido para:
Apto para su uso en áreas expuestas a peligro de explosión en la clase I, división 2, grupos A, B, C y D o so-
lamente en zonas no expuestas a riesgo de explosión.
No desconecte nunca el dispositivo bajo tensión, a menos que en la atmósfera circundante no haya concen-